
2024年 4月吉日 

お得意先各位 

株式会社丸菱ホールディングス 

商品統括本部 

 

小林製薬（株）製の紅麴原料に関して 

拝啓 

貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて連日報道等が行われております小林製薬（株）製の紅麴原料につきまして弊社の該当製

品取り扱い状況を下記の通りご報告申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

現在弊社取り扱い製品にて回収対象となる紅麴原料を使用した物は 

確認されておりません（4/3現在） 

 

 

１．厚生労働省報告の資料において直接卸売を行った 52社及び該当 52社より紅麴を入手し

た 173社につきまして弊社取引がある企業に確認調査を行いましたが、該当の紅麴及び紅麴

を使用した製品の納入はございませんでした。 

 

２．１．以外の仕入れ先にも該当紅麴の使用状況の確認をいたしましたが、現在までに該当

の紅麴及び紅麴が使用された製品の納入報告はございません。 

 

３．今後万一仕入れ先等から回収対象となる紅麴が使用された製品の納入報告があった場合

には速やかにご報告いたします。 

以上 

 


